
7244 Miércoles 6 mayo 1998 BOE núm. 108

la campaña publicitaria «Violencia contra las muje-
res».

c) Lote: No existen.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 39 de fecha 14 de febrero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
162.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación: .

a) Fecha: 31 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Media Estrategia, Sociedad

Anónima.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 160.113.927 pese-

tas.

Madrid, 23 de abril de 1998.—La Secretaria gene-
ral, Dolores Pérez-Herrera Ortíz de Solórza-
no.—&23.294-E.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución del Boletín Oficial del Estado por
la que se publica la licitación de un sumi-
nistro de 3.900 toneladas de papel prensa,
en bobina, color blanco, para la impresión
del «Boletín Oficial del Estado», dividido en
tres lotes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado, ave-
nida de Manoteras, 54, 28050 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de la Imprenta Nacional del Boletín Oficial
del Estado.

c) Número de expediente: C-98/70-00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Un suministro de
3.900 toneladas de papel prensa, en bobina, color
blanco, para la impresión del «Boletín Oficial del
Estado», dividido en tres lotes.

b) División por lotes y número: Tres lotes.
c) Lugar de entrega: Avenida de Manoteras,

número 54, de Madrid.
d) Plazo de entrega: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Contrato privado por con-

curso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 452.400.000 pesetas, IVA incluido, a razón
de 150.800.000 pesetas por cada lote.

5. Garantías: Provisional, 9.048.000 pesetas.
Por cada lote: 3.016.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado (Sección
de Contratación).

b) Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28050.
d) Teléfono: (91) 384 17 50.
e) Telefax: (91) 384 17 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de junio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Los que
se especifican en el pliego de estipulaciones con-
tractuales.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
trece horas del 5 de junio de 1998.

b) Documentación a presentar: La que se espe-
cifica en el pliego de estipulaciones contractuales.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Boletín Oficial del Estado. Registro
General.

2.o Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28050.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado
a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado, salón de
actos.

b) Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
c) Localidad: 28050 Madrid.
d) Fecha: 10 de junio de 1998.
e) Hora: Trece.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 4 de mayo de 1998.

Madrid, 29 de abril de 1998.–El Director general,
Julio Seage Mariño.—&23.981.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación de la subasta para
contratar la «Impresión editorial de un
número de la revista MUFACE correspon-
diente a primavera 1998».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-
narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 6/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Impresión editorial

de un número de la revista MUFACE correspon-
diente a primavera 1998.

c) Publicación del anuncio: «Boletín Oficial del
Estado» de 19 de febrero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado, según el artículo 211.a)

de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, por haber quedado desierta la subasta
convocada.

4. Presupuesto base de licitación: 18.150.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de abril de 1998.
b) Contratista: «Rotocayfo, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 18.122.775 pesetas.

Madrid, 17 de abril de 1998.—La Directora gene-
ral, Ana María Pastor Julián.—&23.296-E.

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación del concurso abier-
to, para contratar el «Servicio de adminis-
tración de fincas propiedad de MUFACE
en Madrid, Barcelona y Bilbao».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-
narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 8/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de adminis-

tración de fincas propiedad de MUFACE en
Madrid, Barcelona y Bilbao.

c) Publicación del anuncio: «Boletín Oficial del
Estado» de 5 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Rendimiento
neto, 1,75 por 100. Coste máximo: Madrid,
6.562.500 pesetas, Barcelona 1.128.750 pesetas y
Bilbao 341.250 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de abril de 1998.
b) Contratistas: Madrid, don Carlos de la Torre

Lucas; Barcelona, declarado desierto y Bilbao, «Ges-
tión Integral de Fincas, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación: Madrid 1,48 por

100 del rendimiento neto, con un coste máximo
de 6.562.500 pesetas. Bilbao, 1,75 por 100 del ren-
dimiento neto, con un coste máximo de 341.250
pesetas.

Madrid, 17 de abril de 1998.—La Directora gene-
ral, Ana María Pastor Julián.—&23.297-E.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Salud de Cuenca por
la que se convoca concurso público de sumi-
nistros, por procedimiento abierto. CA 3/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Cuenca, código de iden-
tificación fiscal Q1627002G.

c) Número de expediente: CA 3/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de vacu-
nas antigripales.

b) Número de unidades a entregar: 51.540 dosis.
c) Lugar de entrega: Especificado en pliegos.
d) Plazo de entrega: Especificado en pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


